KALENDARI BUXHETOR I KOMUNËS SË LIKOVËS PËR PËRGATITJEN E BUXHETIT TË KOMUNËS PËR VITIN 2023
Në bazë të nenit 27 të Ligjit për financimin e njësive të vetëadministrimit lokal (,, Gazeta zyrtare e RM” nr.61/04 dhe 96/04) dhe neni 40 të Statutit të Komunës së Likovës ( “Fletorja zyrtare” nr. 1/06/), Këshilli i Komunës së Likovës në mbledhjen e III të mbajtur më   27.12.2021 sjelli:  
KALENDARIN BUXHETOR TË KOMUNËS SË LIKOVËS PËR PËRGATITJEN E BUXHETIT TË KOMUNËS PËR VITIN 2023
Neni 1

Me këtë kalendar buxhetor për përgatitjen e buxhetit të Komunës së Likovës për vitin 2023 përcaktohen afatet dhe bartësit e aktiviteteve për përgatitjen e buxhetit.

Neni 2

Afate  t dhe bartësit e aktiviteteve për përgatitjen e buxhetit për vitin 2023  janë përcaktuar në tabelën vijuese:

	Data/afati
	Aktivitetet Buxhetore – përgjegjësitë

	Dhjetori 2021
	Këshilli i komunës sjell kalendarin buxhetor 

	Prill 2022

	Ministri për financa dorëzon deri te Qeveria e RM   strategjinë fiskale të RM për periudhën tre vjeçare vijuese

	Prill 2022
	Këshilli i komunës e shqyrton dokumentin zhvillimor për vitin  2023

	Prill-maj 2022
	Kryetari përgatitë qarkore komunale të buxhetit me arsyetim për mjetet e nevojshme deri te shfrytëzuesit komunal të buxhetit

	Qershor 2022
	Shfrytëzuesit  të buxhetit komunal i dorëzojnë propozim llogaritë për vitin e ardhëshëm me arsyetim për lartësinë e vlerave sipas pozicioneve

	Qershor - Gusht 2022
	Seksioni për çështje financiare bënë negociata dhe analiza të propozim  llogarive të dorëzuar dhe i përcakton  prioritetet dhe dispozitat për propozim buxhetin e ri  të vitit  2023

	30 shtatori 2022
	Ministri për financa dorëzon qarkoren buxhetore me kahje për përgatitjen e propozim buxhetin për vitin 2023

	shtator - tetor 2022
	Shqyrtimi i kërkesave dhe propozimeve të reja për të cilat Kryetari vendos dhe jep kahje.

	Tetori 2022
	Kryetari e shqyrton dhe lejon Propozim – buxhetin për 2023 ,i përgatitur nga ana e seksioni për çështje financiare

	Nëntori 2022
	a. Propozim buxheti i dorëzohet Këshillit Komunal 

b. Shpallet përmbajtja e propozim buxhetit dhe mundësohet qasje publike 

c. mbahen debate publike

	Nëntor-dhjetor 2022
	Në këshill dhe trupat e këshillit shqyrtohet propozim buxheti përfundimtar 

	Dhjetor 2022
	Zhvillohen debate në trupat e këshillit të komunës

	 Deri më 31 dhjetor 2022
	Seancë e Këshillit të Komunës për miratiin e buxhetit për vitin 2023.


Neni 3

Kalendari buxhetor për përgatitjen e buxhetit për vitin 2021 zbatohet nga dita e miratimit dhe shpallet në ,, Flet. zyrtare të komunës së Likovës “.
Nr.___________                                                             Këshilli i Komunës së  Likovës
më 27.12.2021                                                                                  Kryetar
                                                                                     ______________________________

Zekirja Shaini
